ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(                                            )
РЕШЕНИЕ

От      2017 г.                      п. Пушной                              №

О внесении изменений в Устав сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

В целях приведения Устава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области к требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
решил:
1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области:

1.1. Абзац 1 пункта 4 статьи 17 изложить в новой редакции:
«- проект Устава сельского поселения Пушной, а также проект решения Совета депутатов сельского поселения Пушной о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав сельского поселения Пушной вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
1.2. Пункт 8 статьи 37 изложить в новой редакции:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения Пушной либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия, за исключением полномочий, предусмотренных подпунктами 11, 13,16,23-28,30 и 34 пункта 1 статьи 35 настоящего Устава, осуществляет заместитель главы администрации сельского поселения  Пушной. В случае, если заместитель главы администрации сельского поседения Пушной отсутствует или не назначен, указанные полномочия исполняет депутат Совета депутатов сельского поселения Пушной».
1.3. Пункт 2 статьи 38 изложить в новой редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации сельского поселения Пушной или уполномоченный муниципальный служащий».
1.4. Пункт 1 статьи 56 изложить в новой редакции:
«1. Проект Устава сельского поселения Пушной, проект решения Совета депутатов сельского поселения Пушной о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения пушной не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава сельского поселения Пушной , внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной подлежит официальному опубликованию ( обнародованию) с одновременным опубликованием ( обнародованием) установленного Советом депутатов сельского поселения Пушной порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения Совета депутатов сельского поселения Пушной, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требует официальное опубликование ( обнародование) порядка учета предложений  по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Пушной о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав сельского поселения Пушной вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
1.5. Пункт 5 статьи 56 изложить в новой редакции:
«5. Устав сельского поселения Пушной, решение Совета депутатов сельского поселения Пушной о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава сельского поселения Пушной обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав сельского поселения Пушной, решение Совета депутатов сельского поселения Пушной о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».
1.6. Статью 56 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Приведение Устава сельского поселения Пушной в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения Устава сельского поселения Пушной в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета депутатов сельского поселения Пушной, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

1.7. В подпункте 1.1. пункта 1 статьи 36 число «35» заменить на число «32».
1.8. Подпункт 1.2. пункта 1 статьи 36 изложить в новой редакции:

«1.2. Дополнительные оплачиваемые отпуска (в том числе за ненормированный рабочий день, за выслугу лет, в связи с тяжелыми, вредными и (или) опасными условиями труда), порядок и условия их предоставления устанавливаются Советом депутатов сельского поселения Пушной в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации. При этом общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 42 календарных дня. Дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и суммируются с ним.»

1.9. Подпункты 1.3. и 1.4. пункта 1 статьи 36 считать утратившими силу.
2. Направить настоящее решение в управление Министерства юстиции Российской Федерации Мурманской области для государственной регистрации дополнений в Устав.
3. Обнародовать настоящее решение после регистрации изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в установленном порядке.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                               В.В. Исаев